
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  “CERRETO - SELLANO” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado 

Via D.Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG) 
C.f. 84002280547 – Tel.  e  Fax 0743 / 91220 – E-Mail: PGIC813001@istruzione.it 

 
Prot. n. 3702/C14      Cerreto di Spoleto, 26 Novembre 2016 

 
All’albo dell’Istituto 
Al Sito web dell’Istituto 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la scadenza in data 31 dicembre 2016 della convenzione in atto con l’Istituto di credito 
MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.a.; 

CONSIDERATO che pertanto questo Istituto ha la necessità di rinnovare la convenzione per la gestione 
del servizio di cassa a decorrere dal 01/01/2017; 

VISTO l’art. 16 del D.I. n.44/2001, relativo all’affidamento del servizio di cassa delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art.34 del D.I. n.44/2001, relativo alla procedura ordinaria di contrattazione delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. n.50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), con particolare riferimento 
agli artt. 32,35,36 e 95; 

VISTA La Legge 241/90 e D.P.R. n.445/2000; 

VISTO il D.lgs. del 17/05/2016 recante revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione pubblicità e trasparenza correttivo della Legge 
6 Novembre 2012, n.190 e del D.lgs. 14 Marzo 2013 n.33, ai sensi dell’art.7 – Legge 7 
Agosto 2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la Nota del MIUR prot.n. 9834 del 20 dicembre 2013 (Aggiornamento dello Schema di 
Convenzione di Cassa) e relativi allegati; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP e di offerte sul MEPA per il servizio richiesto; 

CONSIDERATO che, per la scelta del contraente, si ritiene opportuno procedere all'affidamento 
diretto (rif. art. 36 c.2. D.lgs. 50/2016 – Contratti sotto soglia € 40.000), utilizzando il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo (rif. art. 95 c.2 e 3 D.lgs. 50/2016), richiedendo almeno tre 
preventivi a Ditte individuate ai sensi dell’art.34 del D.I n.44/2001. 

  

DETERMINA 

- di richiedere preventivi a cinque Istituti di credito o a soggetti equiparati per l’affidamento della 
gestione del servizio di cassa dell’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI CERRETO DI SPOLETO-SELLANO per il 
periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2019, da assegnare in base al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione, ai sensi dell’art.95 del D.lgs.50/2016, 
determinata in base ai parametri descritti nell’allegato modulo; 

- di approvare il facsimile della  lettera di invito, compresi tutti gli allegati: Allegato A (Schema di 
Convenzione), Allegato B (Capitolato Tecnico), Allegato C (Offerta Tecnica), Allegato D (Offerta 
Economica);  

- di pubblicare tutta la documentazione all’albo e sul sito web dell’Istituto e di inviare le comunicazioni 
a cinque Istituti di credito o a soggetti equiparati; 

- di approvare la clausola inserita nella lettera di invito, ritenendo la gara valida anche in presenza di 
un’unica offerta, se rispondente ai requisiti richiesti; 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento Amministrativo il Direttore dei Servizi Generali e 
amministrativi incaricato per l’a.s.2016/2017, sig. Enrico Bertolini.  

 
    
Il Dirigente Scolastico 

               Prof. Mario Lucidi 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


